
 

ΠΡΑΞΗ 3η 

ΘΕΜΑ: "Αξιολόγηση προσφορών 6ήμερης εκπαιδευτικής εκδρομής μαθητών Γ' Λυκείου στην Πάτρα 

και την Αθήνα" 

Στο Δρυμό και στο Γραφείο του ΓΕΛ Μυγδονίας, σήμερα 25-10-2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00 μ.μ., 

ο Διευθυντής του σχολείου κ. Μπουλάκης Γεώργιος συγκάλεσε την με υπ' αριθμ. 2/21-10-2022 

Πράξη του συγκροτειθείσα επιτροπή για την αξιολόγηση των προσφορών των τουριστικών 

πρακτορείων για την επιλογή της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, 

αναφορικά με την 6ήμερη εκπαιδευτική εκδρομή των μαθητών της Γ' Λυκείου του σχολείου στην 

Πάτρα και την Αθήνα από 21/11 μέχρι 26/11/2022. 

Στην συνεδρίαση συμμετείχαν οι: 1) Μπουλάκης Γεώργιος Διευθυντής, Πρόεδρος, 2) Δημητριάδης 

Νικόλαος εκπαιδευτικός, μέλος, 3) Αμοργιανού Μαρία εκπαιδευτικός, μέλος, 4) Δάλλα Χαρίκλεια 

Πρόεδρος του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων, μέλος, 5. Καραγεωργίου Αστέριος μέλος του 

Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων, μέλος, 6) Παπαδόπουλος Κωνσταντίνος Παναγιώτης Πρόεδρος 

του 15μελούς συμβουλίου των μαθητών, μέλος και 7) Πιτσινέλης Αθανάσιος εκπρόσωπος των 

μαθητών της Γ’ τάξης, μέλος. Οι μαθητές συμμετείχαν χωρίς δικαίωμα ψήφου σύμφωνα με το 

άρθρο 14 της υπ' αριθμ. 20883/ΓΔ4/12-2-2020 (ΦΕΚ 456/τ. Β'/13-2-2020) Υπουργικής Απόφασης. 

Μετά από την υπ' αριθμ. πρωτ. Φ 23/750/17-10-2022 πρόσκληση προς τα τουριστικά πρακτορεία 
επί του θέματος, η οποία αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης στις 17-10-2022, κατέθεσαν εμπρόθεσμα προσφορά τα 
ακόλουθα 9 τουριστικά πρακτορεία: 1) CONNECTION TRAVEL, 2. MAZI TRAVEL, 3. POLIZAS TRAVEL, 4. 
APOLLO TRAVEL, 5. ATHOS HELLAS, 6. ALEXANDRIDIS TRAVEL, 7. MYGDONIA TRAVEL, 8. GASSI 
HOLIDAYS και 9. MENTOR TRAVEL. 
Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 
1. Την υπ' αριθμ. 20883/ΓΔ4/12/2/2021 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 456, τ. Β', 13/2/2020) με θέμα: 
"Εκδρομές - Εκπαιδευτικές επισκέψεις και μετακινήσεις μαθητών/τριων Δημόσιων και Ιδιωτικών 
σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης εντός και εκτός της χώρας", άρθρα 2, 9, 10 και 14. 
2. Την υπ' αριθμ. Δ1α/Γ. Π. οικ./50908/7-9-2022 (ΦΕΚ 4695/ τ. Β'/ 7/9/2022) Υπουργική Απόφαση με 
θέμα: "Λειτουργία των εκπαιδευτικών μονάδων ... για την αποφυγή διάδοσης του κορωνοϊού COVID 
- 19 κατά την λειτουργία τους". 
3. Την υπ' αριθμ. πρωτ. Φ. 23/750/17-10-2022 πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς για 
6ήμερη εκδρομή μαθητών Γ' Λυκείου στην Πάτρα και την Αθήνα προς τα τουριστικά πρακτορεία. 
4. Την υπ’ αριθμ. 2/ 21/10/2022 Πράξη του Διευθυντή του ΓΕΛ Μυγδονίας με θέμα: « Συγκρότηση 
επιτροπής για την αξιολόγηση των προσφορών της 6ήμερης εκδρομής της Γ’ τάξης στην Πάτρα και 
την Αθήνα». 
5. Τα στοιχεία των οικονομικών προσφορών των 9 τουριστικών πρακτορείων που αναφέρονται στα 
δεδομένα της προκήρυξης και καταγράφονται στον ακόλουθο πίνακα: 
 



ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Α/Α ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙA ΠΑΤΡΑ - ΑΘΗΝΑ ΤΙΜΗ ΠΡ. ΤΙΜΗ Η/Δ ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

ASRIR 4* - BREEZE 4* 189 189  1 I Phone

1 CONNECTION TRAVEL ASTIR 4* - PLATINUM 4* 189

ASTIR 4* - ATRIUM 4* 189

ASTIR 4* - BROWN 4* 199

ASTIR 4* - CANDIA 4* 240

2 MAZI TRAVEL ASTIR 4* - ILISSOS 4* 270 2 free

ASTIR 4* - CIVITEL 4* 214 2 άτομα

3 POLIZAS TRAVEL ASTIR 4* - PRESIDENT 4* 225 2 free Σκιάθος 4 μέρες

ASTIR 4* - CIVITEL 4* 219

4 APOLLO TRAVEL ASTIR 4* - PRESIDENT 4* 231 1 free

ASTIR 4* - PRESIDENT 4* 210 225  

5 ATHOS HELLAS ASTIR 4* - BOSS 4* 195

ASTIR 4* - STANLEY 4* 192 2 free

ASTIR 4* - STANLEY 4* 209

6 ALEXANDRIDIS TRAVEL ASTIR 4* - CANDIA 4* 210 2 free

ASTIR 4* - TITANIA 4* 249 φόρος διαμ.

PALAIOLOGOS 4* - STANLEY 4* 229 2 άτομα

7 MYGDONIA TRAVEL  PALAIOLOGOS 4* - CANDIA 4* 235 Βάνσκο

ASTIR 4* - STANLEY 4* 193

8 GASSI HOLIDAYS ASTIR 4* - ILISSOS 4* 198 2 free

ASTIR 4* - ATRIUM 4* 193

9 MENTOR TRAVEL ACHAIA BEACH 4* - ATRIUM 4* 199

 

 

 

 

 



συνέκρινε και συνεκτίμησε τα δεδομένα των προσφορών συνδυάζοντας ομοειδή δεδομένα, την τιμή 

και τις πρόσθετες παροχές για ξενοδοχεία 4* στην Πάτρα και την Αθήνα, αποφασίζει ομόφωνα, 

και επιλέγει το τουριστικό πρακτορείο ATHOS HELLAS για την πραγματοποίηση της 6ήμερης 

εκπαιδευτικής εκδρομής των μαθητών της Γ' Λυκείου στην Πάτρα και την Αθήνα οδικώς από 21 έως 

26/11/2022, διότι κατέθεσε την οικονομικότερη προσφορά για ξενοδοχεία 4* στην Πάτρα και την 

Αθήνα, έναντι των υπολοίπων πρακτορείων για τους 60 συμμετέχοντες μαθητές και 4 συνοδούς 

καθηγητές. Κατόπιν αυτών η Πρόεδρος του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων ζήτησε από την 

επιτροπή την αλλαγή της τοποθεσίας του ξενοδοχείου διαμονής στην Αθήνα, πρόταση την οποία 

υποστήριξαν και οι εκπρόσωποι των μαθητών. Μετά από την σχετική συζήτηση η επιτροπή 

αποδέχεται ομόφωνα το αίτημα που υποβλήθηκε και επιλέγει για την διαμονή στην Αθήνα το 

ξενοδοχείο PRESIDENT 4* του πρακτορείου ΑΤΗΟΣ HELLAS με κόστος εκδρομής ανά μαθητή 210 

ευρώ. 

 
Για το λόγο αυτό συντάχθηκε η παραπάνω πράξη και υπογράφεται. 

 

   O  Διευθυντής                             H   Επιτροπή 

 

Μπουλάκης Γεώργιος       Δημητριάδης Ευάγγελος 

                                             Αμοργιανού Μαρία 

                                                                                                            Δάλλα Χαρίκλεια 

                                              Καραγεωργίου Αστέριος 

       


